
 
 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

 
VISTO il Bando per l’attribuzione di n. 15 assegni per attività di tutorato e didattico integrative ex 

DM MUR 581/2022 “Fondo giovani – assegnazione 2022” da svolgersi nell’a.a. 2023/2024 per i corsi 

di Laurea in Scienze e tecnologie alimentari, pubblicato e registrato nell’Albo on-line di Ateneo con 

n. 1664/2023 e scaduto in data 19.10.2023;  

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 998/2023, adottato in via d’urgenza, con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 3 del precitato Bando di selezione; 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 1130/2023, adottato in via d’urgenza, con cui sono stati riaperti 

i termini della precitata selezione, limitatamente alle  seguenti posizioni non attribuiti in prima 

tornata: 

CODICE TU-1 ATTIVITA’ DI TUTORATO 

Numero assegni 1 

Importo  

 
€ 1.802,61 omnicomprensivo degli oneri di legge  

  
 

Ore d’impegno  100  
 

Tipologia di attività 

Assistenza agli studenti lungo tutto il corso degli studi, al fine di rimuovere gli 
ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso iniziative 
rapportate alle esigenze dei singoli; collaborazione con gli organismi di 
sostegno al diritto allo studio e con le rappresentanze degli studenti, al fine di 
facilitare la partecipazione   a tutte le attività universitarie; collaborazione con 
la Commissione di Orientamento e partecipazione a tutte le attività di 
orientamento organizzate dall’Ateneo e dal Corso di Laurea;collaborazione con 
RAQ; costante interazione con il Delegato per il Tutorato del Dipartimento di 
Scienze degli Alimenti e del Farmaco e stesura di una relazione finale 
riguardante le attività svolte. 

CODICE DI-8 ATTIVITA’ DIDATTICO-INTEGRATIVA 

Numero assegni  1    

Importo  
€ 800,00 omnicomprensivo degli oneri di legge per ciascun assegno  
 

Ore d’impegno  50  

Tipologia di attività 
Attività di supporto alle esercitazioni per l’insegnamento di Tecnologie 
Alimentari I, II, III (Area disciplinare Tecnologia)  
 

 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, depositato agli atti del Dipartimento con prot. 5356 

del 12/12/2023; 

PRESO ATTO dei titoli preferenziali individuati dalla Commissione ai fini della formulazione della 

graduatoria finale a parità di punteggio di merito; 



 
 

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti e alla nomina dei vincitori, per 

consentire l’avvio tempestivo delle attività; 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento organizzato del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e 

del Farmaco, che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata 

necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1. sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del bando in premessa; 

2. è approvata la graduatoria degli studenti idonei della selezione con i seguenti punteggi di 

merito: 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

TU-1 1 NUCIFORA Ludovica 90/100 

TU-1 2 NEGRO Cristiano (precede per voto di laurea) 80/100 

TU-1 3 MICHELINI Costanza (precede per media profitto) 80/100 

TU-1 4 MORANDINI Maria Sole 80/100 

 

Codice 
concorso 

Posizione COGNOME E NOME punteggio 

DI-8 1 COLELLA Eleonora (precede per voto di laurea) 75/100 

DI-8 2 ROLANDO Paolo 75/100 

DI-8 3 MORETTA Andrea  70/100 

DI-8 4 BONTEMPO Giovanni  60/100 

 

3. Sono dichiarate vincitrici di assegno per attività di tutorato e didattico integrative da svolgersi 
nel periodo gennaio 2024 – ottobre 2024: 

COGNOME / NOME  
MATR./ 
CdS  

N. 
ORE 

 
COD/Descrizione attività 

IMPORTO 
ASSEGNO 

(omnicomprensivo 
oneri previdenziali) 

NUCIFORA Ludovica 346943 
LM 

Scienze e 
tecnologie 
Alimentari 

100 TU-1   Assistenza agli studenti lungo tutto il 
corso degli studi, al fine di rimuovere gli ostacoli 
ad una proficua frequenza dei corsi, anche 
attraverso iniziative rapportate alle esigenze dei 
singoli; Collaborazione con gli organismi di 
sostegno al diritto allo studio e con le 
rappresentanze degli studenti, al fine di 
facilitare la partecipazione a tutte le attività 
universitarie; Collaborazione con la 
Commissione di Orientamento e partecipazione 

1.802,61 



 
 

 

  
 
 
        DIRETTORE 
       Prof. Gianni Galaverna 
           

      (firmato digitalmente) 
    

a tutte le attività di orientamento organizzate 
dall’Ateneo e dal Corso di Laurea; 
Collaborazione con RAQ Costante interazione 
con il Delegato per il Tutorato del Dipartimento 
di Scienze degli Alimenti e del Farmaco e stesura 
di una relazione finale riguardante le attività 
svolte 

COLELLA Eleonora  35266 
LM 

Scienze e 
tecnologie 
alimentari 

50 DI-8 Attività di supporto alle esercitazioni per 
l’insegnamento di Tecnologie Alimentari I, II, III 
(Area disciplinare Tecnologia) 

800,00 


		2024-01-18T13:46:20+0100
	IT
	Gianni Galaverna




